Bannero Sueco committeretur: Præ-
 terea Oxenfirnius Filium suum ad Ba-
 tavos, Anglosque ablegabat, ut hos
 ad bellum contra Cæsarem, Hispanos-
 que incitaret. Paulopost alius Fran-
 cofordiæ ad Mænum conventus habe-
 batur, ad quem Protestantes per Ger-
 maniam omnes invitati, magno nu-
 mero confluerant. His denuo Oxen-
 firnius pro summa, quam sibi arrega-
 bat, auctoritate & Imperio proposuit,
 quod pacis studiosissimus esset, hanc
 vero Catholici variis tergiversationibus,
 artibusque eluderent, proin animo-
 rum viriumque conjunctio ad oppri-
 mendam Catholicorum potentiam, &
 invadendas Ecclesiarum fortunas im-
 pendenda foret, Suecisque ob rem fe-
 liciter gestam præmia, bellique sum-
 ptus hucusque facti rependendi essent.
 Obstitit ferme solus Saxonix Legatus,
 qui pacem procurasse, impense suade-
 bat; jam enim Elector cum Wallen-
 steinio pacisci cæperat: tandem vero
 hisce disceptationibus per totam æsta-
 tem protractis, foedus inter sex circulo-
 s, Suecosque stimulante præprimis
 Fequerio Gallix Regis Legato, sancitum
 est, cui tamen Saxonix Elector
 accedere renuebat, graviter offensus,
 eoquod sibi suprema rerum gerenda-
 rum auctoritas, & Augusto Filio suo

Uu 2

Magde-

Sæc. XVII.

A. C. 1634

Magdeburgensis Episcopatus fuisset
 adeptus; jam tum enim Oxen-
 tius pro suo arbitrio Episcopatus
 tiebatur, & quidem Buzoviensem
 dolpho Friderico Megapolitano
 Magdeburgensem vero & Halber-
 diensem Principi Sueciæ addicto
 bat, condita lege, vi cuius nullus
 vinista publicis muneribus admo-
 tur, nisi ad Lutheri castra transiret
 quocirca Stalmanus Cancellarius
 Calvinianus suo officio sese ultra
 dicabat. Ut autem Sueci iactato
 cis desiderio Catholicis impone-
 Danix Regis operam implorarunt,
 pacis arbiter esset. Haud equidem
 Maximilianum Bavarix Electorem
 terosque Principes Catholicos la-
 rat, haud aliam a Protestantibus de-
 derari pacem, nisi qua Ecclesix spo-
 retinere, reliqua Ecclesiasticorum
 na invadere, remque Catholicam,
 Domum Austriacam, si fieri posset,
 primere valerent: nihilominus Bava-
 rix Elector per suum Cancellarium
 Cæsari significabat, hanc pacis tra-
 ctationem, si Dani Regis opera con-
 retur, haud esse respuendam. Verum
 Protestantibus prospero armorum
 cessu elatis, ejusmodi consilia in-
 tum cecidere.

S. XI.

Sæc. XVII.
A. C. 1634.

§. XC.

Alberti Wallensteinii Fridlandiæ Ducis perfidia, & interitus.

Præterea Sueci, ceterique Protestantes in novas prosperi successus spes erigebantur, postquam eis innotuerat, quod Wallensteinus, ultione in Cæsarem ob ademptum militare imperium recrudescente, clandestina cum hostibus consilia moliretur, palamque in eorum partes transire pararet: Præluferat jam suæ perfidiæ, cum post Suecorum cladem ad Steinaviam ipse viduoræ cursum sifteret, relictaque Pomerania, quam integram nullo negotio Cæsari subicere potuisset, in Palatinatum superiorem, indeque re infecta in Bohemiam reverteretur; tum enim clam cum Suecis, Gallisque jamjam convenerat, ut occupato Danubio arma in Ferdinandum Cæsaris Filium verteret, ipsumque Imperatorem, Imperiumque pessumdaturus esset, ea lege, ut Bohemiæ regno in præstiti obsequii præmium potiretur: Hæc ipsa regnandi cupiditas Wallensteinium impulerat, ut spretis Ferdinandi Cæsaris jussis, proprio nutu arma, pacemque moderari, innataque superbis omnibus pervicacia, detrectare primum imperia